
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày      tháng      năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách ý tưởng/sản phẩm tham gia 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 ngày 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Công văn số 6384/QĐ-BNN-VPĐP ngày 15 tháng 9 năm 2020 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn triển khai một 

số nội dung thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Công văn số 22/VPĐP-OCOP ngày 06 tháng   

10 năm 2023(1). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Danh sách ý tưởng/sản phẩm tham 

gia Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) năm 2023 đã 

được ban hành tại Phụ lục 01 kèm theo tại Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 

05 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về phê duyệt danh 

sách ý tưởng/sản phẩm tham gia chương trình mỗi xã một sản phẩm (chương 

trình OCOP) năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, bao gồm: 181 ý tưởng/sản 

phẩm mới và 04 sản phẩm OCOP đã được (có phụ lục kèm theo). 

Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 190/QĐ-UBND 

ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên 

quan căn cứ Danh mục điều chỉnh, bổ sung ý tưởng/sản phẩm phê duyệt tại 

Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.  

                                                           
(1) Về việc đề nghị xem xét điều chỉnh, bổ sung danh sách ý tưởng/sản phẩm tham gia Chương 

trình OCOP năm 2023. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-919-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-2021-2025-524355.aspx


2 

Điều 3. Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ 

trưởng các sở, ban ngành thuộc tỉnh; các chủ thể sản xuất và các tập thể cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c); 

- VPĐP Nông thôn mới Trung ương; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP; 

- Lưu: VT, NNTN.NLTA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T20:43:08+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2023-10-12T10:37:46+0700


		2023-10-12T10:56:48+0700


		2023-10-12T10:56:28+0700


		2023-10-12T10:56:28+0700


		2023-10-12T10:56:28+0700


		2023-10-12T10:57:04+0700




